Unidad Ejecutora: 01 - CORPOAMAZONIA

CORPOAMAZONIA

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE INGRESOS

Hoja No.1
Desde: 01/01/2009 Hasta: 31/12/2009

Vigencia Fiscal: 2009

MODIFICACIONES

IDENTIFICACION DESCRIPCIO! PRESUPUEST! PRESUPUEST! RECAUDC RECAUDC SALDO
PRESUPUESTA INICIAL Adiciones Reduccione DEFINITIVO MES ACUMULADO
01-31- INGRESOS CORRIENTES 16.789.000.000,00 334.971.215,00 5.544.000.000,00 11.579.971.215,00 14.836.769.698,63 14.836.769.698,63 -3.256.798.483,63
01 - 3110 - TRIBUTARIOS 1.500.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000.000,00 1.366.580.202,90 1.366.580.202,90 133.419.797,10
01 - 311001 - 201 Porcentaje Ambiental de los 1.500.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000.000,00 1.366.580.202,90 1.366.580.202,90 133.419.797,10
Gravamenes a la Propiedad
Inmueble
01 - 3120 - NO TRIBUTARIOS 15.289.000.000,00 334.971.215,00 5.544.000.000,00 10.079.971.215,00 13.470.189.495,73 13.470.189.495,73 -3.390.218.280,73
01 - 312001 - VENTA DE BIENES Y 268.000.000,00 0,00 0,00 268.000.000,00 394.845.475,86 394.845.475,86 -126.845.475,86
SERVICIOS
01 - 31200101 - 202 Venta de Mapas 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 530.000,00 530.000,00 470.000,00
01 - 31200102 - 203 Venta de Alevinos 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 560.000,00 560.000,00 3.440.000,00
01 - 31200103 - 204 Venta de Plantulas 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2.096.000,00 2.096.000,00 7.904.000,00
01 - 31200106 - 206 Alquiler de Auditorio 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.342.800,00 3.342.800,00 -342.800,00
01 - 31200107 - Servicios de Evaluacion y 117.000.000,00 0,00 0,00 117.000.000,00 203.514.833,64 203.514.833,64 -86.514.833,64
Seguimiento Ambiental
01 - 3120010701 - Evaluacion 70.200.000,00 0,00 0,00 70.200.000,00 97.886.861,00 97.886.861,00 -27.686.861,00
01 - 312001070101 - 207 E. Licencias Ambientales 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 57.020.619,00 57.020.619,00 -20.020.619,00
01 - 312001070102 - Permisos 21.700.000,00 0,00 0,00 21.700.000,00 12.106.146,00 12.106.146,00 9.593.854,00
01 - 31200107010201 - 20°E. Aprovechamiento Forestal 17.200.000,00 0,00 0,00 17.200.000,00 2.122.353,00 2.122.353,00 15.077.647,00
01 - 31200107010202 - 20°E. Vertimientos 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 4.393.831,00 4.393.831,00 -2.893.831,00
01 - 31200107010203 - 20°E. Emisiones Atmosféricas 0,00 0,00 0,00 0,00 2.493.598,00 2.493.598,00 -2.493.598,00
01 - 31200107010204 - 20 Permisos de Estudio con Fines de 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.096.364,00 3.096.364,00 -96.364,00
Investigacion Cientifica
01 - 312001070103 - Autorizaciones 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 18.905.515,00 18.905.515,00 -16.405.515,00
01 - 31200107010301 - 20°E. Aprovechamiento Forestal 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 4.707.963,00 4.707.963,00 -2.207.963,00
01 - 31200107010302 - 20°E. Ocupacion de Causes 0,00 0,00 0,00 0,00 14.197.552,00 14.197.552,00 -14.197.552,00
01 - 312001070104 - Concesiones 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 9.854.581,00 9.854.581,00 -854.581,00
01 - 31200107010402 - 20°E. Aguas Superficiales 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 9.854.581,00 9.854.581,00 -854.581,00
01 - 3120010702 - Seguimiento 46.800.000,00 0,00 0,00 46.800.000,00 105.627.972,64 105.627.972,64 -58.827.972,64
01 - 312001070201 - 207 S. Licencias Ambientales 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 70.850.213,00 70.850.213,00 -54.850.213,00
01 - 312001070202 - Permisos 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 7.115.103,00 7.115.103,00 -2.315.103,00
01 - 31200107020201 - 205. Aprovechamiento Forestal 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 7.115.103,00 7.115.103,00 -2.315.103,00
01 - 312001070203 - Autorizaciones 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 18.235.830,64 18.235.830,64 -5.235.830,64
01 - 31200107020301 - 205. Aprovechamiento Forestal 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 18.235.830,64 18.235.830,64 -5.235.830,64
01 - 31200107020302 - 20 Dcupacion de Causes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 - 312001070204 - Concesiones 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 9.426.826,00 9.426.826,00 3.573.174,00
01 - 31200107020402 - 20B. Aguas Superficiales 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 9.426.826,00 9.426.826,00 3.573.174,00
01 - 31200108 - 205 Publicaciones - Boletin Oficial 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 22.067.606,22 22.067.606,22 -18.067.606,22
01 - 31200109 - 214 Salvoconducto 129.000.000,00 0,00 0,00 129.000.000,00 162.734.236,00 162.734.236,00 -33.734.236,00
01 - 312002 - APORTES OTRAS ENTIDADES 13.244.000.000,00 334.971.215,00 5.544.000.000,00 8.034.971.215,00 11.407.712.855,00 11.407.712.855,00 -3.372.741.640,00
01 - 31200201 - 208 Regalias Petroliferas 13.200.000.000,00 0,00 5.544.000.000,00 7.656.000.000,00 11.202.704.940,00 11.202.704.940,00 -3.546.704.940,00

01 - 31200202 -
01 - 3120020201 -

01 - 312002020101 - 209

01 - 3120020201083 - 209

01 - 312002020104 - 209

01 - 312002020105 - 209

01 - 312002020106 - 209

01 - 312002020107 - 209

01 - 3120020202 -

01 - 312002020201 - 209

01 - 312002020202 - 209

01 - 312002020203 - 209
01 - 31200203 - 210

01 - 312003 -

01 - 31200301 - 211
01 - 31200302 - 212

01 - 31200303 -

CONVENIOS

Vigencia Anterior

Convenio
ADAM-ARD-GL-196-G-127
Convenio 311/08 - MAVDT - POT
Convenio FUPAD -
CA-F-001-08-08 - (Pesca
Ornamental)

Convenio FUPAD -
CA-F-002-08-08 - (Artesanias)
Convenio ECOPETROL 65/08 -
(Guadua-Pimienta)

Convenio INVIAS - 1399/07
Vigencia Actual

Convenio FUPAD -
CA-F-002-08-08 Municipio
Leguizamo

CTO. INTERADMINISTRATIVO
013/2009 - INGEOMINAS
Convenio 1985/09 - INVIAS
Aportes Sector Eléctrico
OTROS INGRESOS

Tasas Restributivas

Tasa Por Uso de Agua

Tasa Por Movilizacién Forestal

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
44.000.000,00
1.777.000.000,00
757.000.000,00
28.000.000,00
932.000.000,00

334.971.215,00
208.971.215,00
5.560.215,00

22.244.188,00
66.105.000,00

50.000.000,00
51.950.112,00

13.111.700,00
126.000.000,00
10.000.000,00

16.000.000,00

100.000.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

334.971.215,00
208.971.215,00
5.560.215,00

22.244.188,00
66.105.000,00

50.000.000,00
51.950.112,00

13.111.700,00
126.000.000,00
10.000.000,00

16.000.000,00

100.000.000,00
44.000.000,00
1.777.000.000,00
757.000.000,00
28.000.000,00
932.000.000,00

169.902.100,00
151.902.100,00
98.714.700,00

0,00
0,00

0,00
0,00

53.187.400,00
18.000.000,00
10.000.000,00

8.000.000,00

0,00
35.105.815,00
1.667.631.164,87
381.612.244,53
28.617.132,00
1.098.810.098,16

169.902.100,00
151.902.100,00
98.714.700,00

0,00
0,00

0,00
0,00

53.187.400,00
18.000.000,00
10.000.000,00

8.000.000,00

0,00
35.105.815,00
1.667.631.164,87
381.612.244,53
28.617.132,00
1.098.810.098,16

165.069.115,00
57.069.115,00
-93.154.485,00

22.244.188,00
66.105.000,00

50.000.000,00
51.950.112,00

-40.075.700,00
108.000.000,00
0,00

8.000.000,00

100.000.000,00
8.894.185,00
109.368.835,13
375.387.755,47
-617.132,00
-166.810.098,16
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Unidad Ejecutora: 01 - CORPOAMAZONIA

CORPOAMAZONIA

INFORME MENSUAL DE EJECUCION DE INGRESOS

Hoja No.2

Desde: 01/01/2009 Hasta: 31/12/2009

Vigencia Fiscal: 2009

IDENTIFICACION
PRESUPUESTA

DESCRIPCIOM

PRESUPUEST!

MODIFICACIONES

INICIAL

Adiciones

Reduccione

PRESUPUEST!
DEFINITIVO

RECAUDC
MES

RECAUDC
ACUMULADO

SALDO

01 - 3120030301 - 213

01 - 31200304 - 215
01 - 31200305 - 216
01-32-

01 - 3230 -

01 - 323001 - 208
01 - 323002 - 218
01 - 3250 -

01 - 325002 - 208
01 - 325002 - 224
01 - 325003 - 208
01 - 325004 -

01 - 32500401 - 221

01 - 32500402 - 220
01 - 325005 -

01 - 32500501 - 211
01 - 32500501 - 225
01-40-

01 - 4001 -

01 - 400101 - 10

01 - 400101 - 16

01 - 400102 - 10

01 - 400102 - 16

01 - 400103 - 10

01 -4002-11

01 - 4002 - 16

Movilizacién Forestal
Multas
Otros Ingresos
RECURSOS DE CAPITAL
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
Regalias Petroliferas
Recursos Propios
RECURSOS DEL BALANCE
Excedentes Financieros
Excedentes Financieros
Cancelacién de Reservas
RECUPERACION DE CARTERA
Porcentaje Ambiental de los
Gravamenes a la Propiedad
Inmueble
Tasas Retributivas
Otros Recursos del Balance
Superavit Fiscal
Superavit Fiscal
APORTES DE LA NACION
FUNCIONAMIENTO
Gastos de Personal
Gastos de Personal
Gastos Generales
Gastos Generales
Transferencias Corrientes
INVERSION
INVERSION

Total Unidad

Total Entidad

932.000.000,00
42.000.000,00
18.000.000,00
7.290.000.000,00
220.000.000,00
198.000.000,00
22.000.000,00
7.070.000.000,00
7.000.000.000,00

0,00

0,00
70.000.000,00
35.000.000,00

35.000.000,00
0,00
0,00
0,00
1.809.684.066,00
1.509.684.066,00
1.067.851.322,00
0,00
430.376.560,00
0,00
11.456.184,00
300.000.000,00
0,00
25.888.684.066,(

0,00

0,00

0,00
10.185.959.920,00

0,00

0,00

0,00
10.185.959.920,00
5.103.630.713,00

1.500.000.000,00

2.246.806.225,00

0,00

0,00

0,00
1.335.522.982,00
135.522.982,00
1.200.000.000,00
1.028.801.993,00
362.416.723,00
0,00
270.431.321,00
0,00
91.985.402,00
0,00
0,00
666.385.270,00
11.549.733.128,(

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.544.000.000,C

932.000.000,00
42.000.000,00
18.000.000,00
17.475.959.920,00
220.000.000,00
198.000.000,00
22.000.000,00
17.255.959.920,00
12.103.630.713,00
1.500.000.000,00
2.246.806.225,00
70.000.000,00
35.000.000,00

35.000.000,00
1.335.522.982,00
135.522.982,00
1.200.000.000,00
2.838.486.059,00
1.872.100.789,00
1.067.851.322,00
270.431.321,00
430.376.560,00
91.985.402,00
11.456.184,00
300.000.000,00
666.385.270,00
31.894.417.194,(

1.098.810.098,16
149.125.620,33
9.466.069,85
8.052.663.930,01
494.629.663,43
421.777.345,00
72.852.318,43
7.558.034.266,58
7.000.000.000,00
0,00
163.283.597,00
394.750.669,58
366.588.997,58

28.161.672,00

0,00

0,00

0,00
2.625.979.731,00
1.455.735.454,00
1.039.562.959,00

0,00
404.716.311,00

0,00
11.456.184,00
141.442.284,00
1.028.801.993,00

25.515.413.359,¢

1.098.810.098,16
149.125.620,33
9.466.069,85
18.075.299.092,01
494.629.663,43
421.777.345,00
72.852.318,43
17.580.669.428,58
12.103.630.713,00
1.500.000.000,00
2.246.765.064,00
394.750.669,58
366.588.997,58

28.161.672,00
1.335.522.982,00
135.522.982,00
1.200.000.000,00
2.625.979.731,00
1.455.735.454,00
1.039.562.959,00
0,00
404.716.311,00
0,00
11.456.184,00
141.442.284,00
1.028.801.993,00
35.538.048.521,¢

-166.810.098,16
-107.125.620,33
8.533.930,15
-599.339.172,01
-274.629.663,43
-223.777.345,00
-50.852.318,43
-324.709.508,58

0,00

0,00

41.161,00
-324.750.669,58
-331.588.997,58

6.838.328,00

0,00

0,00

0,00
212.506.328,00
416.365.335,00
28.288.363,00
270.431.321,00
25.660.249,00
91.985.402,00

0,00
158.557.716,00
-362.416.723,00

-3.643.631.327,¢

25.888.684.066,(

YANETH E. BRAVO C.
Profesional Universitario - Presupuesto

11.549.733.128,(

5.544.000.000,C

31.894.417.194,(

25.515.413.359,¢

35.538.048.521 ¢

JOSE IGNACIO MUNOZ CORDOBA

Director General

-3.643.631.327,¢
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